
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απα-
σχόλησης των υπαλλήλων του Αυτοτελούς Τμή-
ματος Υποστήριξης Νομικής Υπηρεσίας του Δή-
μου Αγρινίου για το Β’ εξάμηνο έτους 2025.

2 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Ο.Ε.Υ. του Δήμου Μαρώνειας-Σαπών 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέ-
ους κλάδους και ειδικότητες.

3 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικο-
τήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Νεάπολης-Συκεών με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικό-
τητες λόγω ολοκλήρωσης εκκρεμών διορισμών.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Πρακτι-
κογράφου του Δήμου Νέστου.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων Δήμου Νέστου.

6 1η τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 9/2025 
(απ: 150/03-01-2025) (Β΄ 217) σε ορθή επανάληψη 
απόφαση Δημάρχου Σύρου  - Ερμούπολης περί 
καθιέρωσης και κατανομής υπερωριακής εργασί-
ας με αμοιβή, πέραν του κανονικού ωραρίου των 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, 
της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών και του 
Αυτοτελούς Τμήματος Επιχειρησιακού Προγραμ-
ματισμού και ΤΠΕ για την περίοδο έως 31/12/2025.

7 Εκχώρηση αρμοδιοτήτων του Επιστημονικού 
Συμβουλίου στη Διευθύντρια του Ελληνικού Ιδρύ-
ματος Έρευνας και Καινοτομίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 844/2025 (1)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απα-
σχόλησης των υπαλλήλων του Αυτοτελούς Τμή-
ματος Υποστήριξης Νομικής Υπηρεσίας του Δή-
μου Αγρινίου για το Β’ εξάμηνο έτους 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 36, 48, 49 και 176 του Κώδικα κατάστα-

σης δημοτικών και κοινοτικών υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α΄ 143).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

3. Την υπ’ αρ. 64993/13431/5-9-2011 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλά-
δος, Πελοποννήσου και Ιονίου «Έγκριση Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Αγρινίου» (Β’ 2183).

4. Τις διαθέσιμες πιστώσεις στον υπό κατάρτιση προϋ-
πολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 2025.

5. Λόγω έλλειψης προσωπικού και φόρτου εργασίας 
προκύπτουν ενδεικτικά οι κάτωθι εποχιακές ή έκτακτες 
και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες, οι οποίες μπορεί 
να αντιμετωπισθούν μόνο με εργασία καθ’ υπέρβαση του 
κανονικού ωραρίου: γραμματειακή υποστήριξη, προε-
τοιμασία φακέλων για εκκρεμείς δικαστικές υποθέσεις 
των επόμενων βδομάδων, τακτοποίηση και συγκέντρω-
ση εγγράφων, ψηφιοποίηση φακέλων κ.λπ.

6. Την ανάγκη να εργαστούν οι υπάλληλοι του Αυτο-
τελούς Τμήματος Υποστήριξης Νομικής Υπηρεσίας του 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3265

41055

27.06.2025 08:44:45

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41056 Τεύχος B’ 3265/25.06.2025

Δήμου υπερωριακά για την αντιμετώπιση εποχιακών, εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών το Β’ εξάμηνο 
έτους 2025.

7. Την υπ’ αρ. 21688/27-05-2025 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης πιστώσεων.
8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:
Καθιερώνουμε για το Β’ εξάμηνο έτους 2025 υπερωριακή απασχόληση ανά υπάλληλο: απογευματινή έως εκατόν 

είκοσι ώρες (120) για την κάλυψη των έκτακτων, επειγουσών και εποχιακών υπηρεσιακών αναγκών του Αυτοτελούς 
Τμήματος Υποστήριξης Νομικής Υπηρεσίας του Δήμου Αγρινίου και πιο συγκεκριμένα:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΣΥΝΟΛΟ  

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΜΟΝΙΜΟΙ 
ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

ΔΙΚΑΙΟΥ

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ  
ΔΙΚΑΙΟΥ  

ΑΟΡΙΣΤΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ  
ΔΙΚΑΙΟΥ  

ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ

ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΑΝΩΤΑΤΟ  
ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ  

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ  
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ  

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ  
(ΟΧΙ ΑΡΓΙΕΣ)ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ  
ΤΜΗΜΑ  

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  
ΝΟΜΙΚΗΣ  

ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ

2 1 1 240

Η δαπάνη ύψους περίπου 927,00 € για την αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης του πιο πάνω προσωπικού 
θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες διαθέσιμες πιστώσεις του προϋπολογισμού έτους 2025 του Δήμου υπό τους ΚΑ: 
10-6012.016 και 10-6022.008.

Ο αριθμός των πραγματοποιθέντων ωρών υπερωριακής απασχόλησης και των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται με 
υπηρεσιακό σημείωμα του Δημάρχου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αγρίνιο, 16 Ιουνίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ

Ι

Αριθμ. απόφ. 1166/2025 (2)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Ο.Ε.Υ. του Δήμου Μαρώνειας-Σαπών με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΑΡΩΝΕΙΑΣ-ΣΑΠΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 58 και 59 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).
2. Την παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169).
3. Των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).
4. Τον ισχύοντα Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου Μαρώνειας-Σαπών (Β’ 4347/2019).
5. Την υπ’ αρ. 1069/7-2-23 βεβαίωση του Π.Ο.Υ. με την οποία δεν προκαλείται δαπάνη σύμφωνα με το άρθρο 24 

του ν. 4270/2014 (Α’ 143).
6. Την υπ’ αρ. 267/7-2-2023 (Β’ 1394) (αρχική), πράξη αντιστοίχησης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του 

Ο.Ε.Υ. του Δήμου Μαρώνειας-Σαπών με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.
7. Την υπ’ αρ. 1961/25-09-2024 (ΑΔΑ: ΨΘ2ΤΩΛΧ-Ξ3Λ)- (Β’ 5795) (συμπληρωματική), πράξη Αντιστοίχησης των υφι-

σταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Ο.Ε.Υ. του Δήμου Μαρώνειας-Σαπών με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων, όπως περιλαμβάνονται στον Ο.Ε.Υ του Δήμου Μαρώνειας-
Σαπών, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 41057Τεύχος B’ 3265/25.06.2025

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

1
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ

ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ
1

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ

1
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
1

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 1
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ

ΒΟΗΘΩΝ
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ  

ΒΟΗΘΩΝ
1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Σάπες, 11 Ιουνίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41058 Τεύχος B’ 3265/25.06.2025

Αριθμ. απόφ.  263/2025 (3)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-

κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-

ας του Δήμου Νεάπολης-Συκεών με τους οριζό-

μενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 

και ειδικότητες λόγω ολοκλήρωσης εκκρεμών 

διορισμών.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΕΑΠΟΛΗΣ-ΣΥΚΕΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353 
εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών.

2. Την υπ’  αρ. 6924/68/26-01-2023 (Β’1550) πράξη 
αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτή-
των του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Νεάπολης-Συκεών με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

3. Τις υπ’  αρ. 1127/2024 (Γ’  643/2025), 1128/2024 
(Γ’ 700/2025) και 126/2025 (Γ’ 596/2025) αποφάσεις Δη-
μάρχου, περί διορισμού τακτικών υπαλλήλων στον Δήμο 
Νεάπολης-Συκεών.

4. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Νεάπολης-Συκεών (Β’ 5986/2024).

5. Το γεγονός ότι από την παρούσα πράξη δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Νεάπολης-Συκεών, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων μόνιμου προ-
σωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον Οργανισμό 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Νεάπολης-Συκε-
ών (Β’ 5986/2024), σύμφωνα με το Παράρτημα Β’ του 
π.δ. 85/2022 σε νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακο-
λούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός  
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ  
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ

ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ  
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός  
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ  ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 2
ΔΕ  ΒΟΗΘΩΝ  

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
ΔΕ  ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 2

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός  
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 6
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ 
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 6

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως

Θεσσαλονίκη, 7 Μαρτίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΣΥΜΕΩΝ ΔΑΝΙΗΛΙΔΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 41059Τεύχος B’ 3265/25.06.2025

Αριθμ. απόφ. 2523/2025 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Πρακτι-
κογράφου του Δήμου Νέστου.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΕΣΤΟΥ

Έχοντας υπόψη:
- Το άρθρο 49 και των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 

ν. 3584/2007.
· Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Πρό-

γραμμα Καλλικράτης»
· Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) με τις οποίες 

καθορίζονται η διαδικασία και οι προϋποθέσεις έγκρισης 
της καθιέρωσης εργασίας καθ’υπέρβαση του υποχρεωτι-
κού ωραρίου του προσωπικού των ΟΤΑ α’ βαθμού καθώς 
και το ύψος αμοιβής αυτής κατά περίπτωση.

· Την παρ. 4 του άρθρου 79 του ν. 3463/2006, σύμφωνα 
με τις οποίες οι τοπικές κανονιστικές αποφάσεις δημοσι-
εύονται υποχρεωτικά κατά το πλήρες κείμενό τους στο 
δημοτικό ή κοινοτικό κατάστημα του Δήμου ή της Κοι-
νότητας, σύμφωνα με την διαδικασία που προβλέπεται 
από το άρθρο 284 και περίληψη αυτών σε μία ημερήσια 
ή εβδομαδιαία τοπική εφημερίδα.

- Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
το Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176).

· Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
μας (Β’ 3562/2021, Β’ 5057/2021 και Β’ 4788/2024).

· Την υπ’ αρ. 208/14.02.2023 (Β’1395) πράξη αντιστοί-
χισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Νέστου 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες.

- Την ανάγκη τήρησης και κατάρτισης των πρακτικών 
συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου.

· Τον προϋπολογισμό του Δήμου Νέστου οικον. έτους 
2025 ο οποίος ψηφίστηκε με την υπ’ αρ. 247/2024 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου σύμφωνα με τον οποίο στον 
Κ.Α. 10.6012.0002 του σκέλους των εξόδων του προϋπολο-
γισμού έτους 2025 εγγράφηκε πίστωση ποσού 1.440,00 €.

· Την υπ’ αρ. 9240/03.06.2025 βεβαίωση της Αν. Προ-
ϊσταμένης Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Νέστου περί εγγραφής πίστωσης στον προϋ-
πολογισμό του Δήμου Νέστου, οικον. έτους 2025, για 
την αντιμετώπιση της σχετικής δαπάνης αποζημίωσης 
της υπαλλήλου στον Κ.Α. 10.6012.0002 με το ποσό των 
1.440,00 €, 

- Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ “ΜΙΤΟΣ”, αποφα-
σίζουμε:

Α) Λόγω ανάθεσης στην υπάλληλο του Δήμου Νέστου 
Μισκάκη Άρτεμις του Αθανασίου, κλάδου ΤΕ Πληροφο-
ρικής, της τήρησης των πρακτικών των συνεδριάσεων 
του Δημοτικού Συμβουλίου και Δημοτικής Επιτροπής 
για το έτος 2025, διαπιστώνεται η ανάγκη υπερωριακής 
απασχόλησής της.

Β) Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση της Μι-
σκάκη Άρτεμις του Αθανασίου, κλάδου ΤΕ Πληροφορι-

κής, για την τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων 
του Δημοτικού Συμβουλίου μέχρι εκατόν είκοσι (120) 
ώρες για το Β’ εξάμηνο έτους 2025 από δημοσιεύσεως 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως 31.12.2025.

Η αποζημίωση της υπαλλήλου καθορίζεται από το 
άρθρο  20 του ν.  4354/2015 και θα βαρύνει τον Κ.Α. 
10.6012.0002 του προϋπολογισμού του Δήμου Νέστου 
οικονομικού έτους 2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Χρυσούπολη, 4 Ιουνίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΣΑΒΒΑ ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ 

Ι

Αριθμ. απόφ. 2521/2025 (5)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων Δήμου Νέστου.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΕΣΤΟΥ

Έχοντας λάβει υπόψη:
- Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του ν. 3584/2007.
- Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Πρό-

γραμμα Καλλικράτης».
- Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) με τις οποίες 

καθορίζονται η διαδικασία και οι προϋποθέσεις έγκρισης 
της καθιέρωσης εργασίας καθ’υπέρβαση του υποχρεωτι-
κού ωραρίου του προσωπικού των ΟΤΑ α’ βαθμού καθώς 
και το ύψος αμοιβής αυτής κατά περίπτωση.

• Την παρ. 4 του άρθρου 79 του ν. 3463/2006, σύμφωνα 
με τις οποίες οι τοπικές κανονιστικές αποφάσεις δημοσι-
εύονται υποχρεωτικά κατά το πλήρες κείμενό τους στο 
δημοτικό ή κοινοτικό κατάστημα του Δήμου ή της Κοι-
νότητας, σύμφωνα με την διαδικασία που προβλέπεται 
από το άρθρο 284 και περίληψη αυτών σε μία ημερήσια 
ή εβδομαδιαία τοπική εφημερίδα.

- Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
το Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176).

- Το άρθρο 41 του ν. 3979/2011 (Α’ 138) με τις οποίες 
καθορίζεται το εβδομαδιαίο υποχρεωτικό ωράριο ερ-
γασίας των υπαλλήλων του Δημοσίου, των ΟΤΑ και των 
λοιπών Ν.Π.Δ.Δ.

- Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο Δήμο.
• Την αναγκαιότητα εκτέλεσης εκτάκτων γεγονότων, 

περιορισμένης χρονικής διάρκειας που εκφεύγουν της 
αναμενόμενης εξέλιξης της προγραμματισμένης δρα-
στηριότητας των Διευθύνσεων και των Τμημάτων του 
Δήμου Νέστου.

• Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
μας (Β’3562/2021, Β’ 50572021 και Β’ 4788/2024).

• Την υπ’ αρ. 208/14.02.2023 (Β’ 1395) πράξη αντιστοί-
χισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Ορ-
γανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Νέστου, 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 231) νέους 
κλάδους και ειδικότητες.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41060 Τεύχος B’ 3265/25.06.2025

• Την υπ’ αρ. 3021/06.04.2023 τροποποίηση υπ’ αρ. 208/ 
14-02-2023 (Β’  1395) πράξη αντιστοίχισης των υφι-
στάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Νέστου με τους ορι-
ζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες, όπως δημοσιεύθηκε (Β’ 2868/2023).

• Την υπ’ αρ. 6022/31.05.2023 (Β’ 4123) πράξη αντιστοί-
χισης των δεσμευμένων προς πλήρωση με διορισμό ή 
πρόσληψη οργανικών θέσεων υφιστάμενων κλάδων και 
ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Νέστου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

• Την υπ’ αρ. 61/13.02.2023 (Β’ 1381) πράξη αντιστοίχι-
σης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Ορ-
γανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Ν.Π.Δ.Δ. ΕΥνεστία 
Δήμου Νέστου, με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 231) νέους κλάδους και ειδικότητες.

• Την υπ’ αρ. 456/09.03.2023 πράξη αντιστοίχισης των 
υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Ν.Π.Δ.Δ. ΕΥνεστία Δήμου 
Νέστου, με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 231) 
νέους κλάδους και ειδικότητες.

• Την υπ’ αρ. 7098/17.04.2024 (Β’ 2688) πράξη αντιστοί-
χισης των δεσμευμένων προς πλήρωση με διορισμό ή 
πρόσληψη οργανικών θέσεων υφιστάμενων κλάδων και 
ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Νέστου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

• Την υπ’ αρ. 18629/15.10.2024 πράξη αντιστοίχισης 
των δεσμευμένων προς πλήρωση με διορισμό ή πρό-
σληψη οργανικών θέσεων υφιστάμενων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Νέστου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

• Την υπ’ αρ. 3406/25.02.2025 πράξη αντιστοίχισης των 
δεσμευμένων προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη 
οργανικών θέσεων υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτή-
των του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Νέστου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες.

• Τον προϋπολογισμό του Δήμου Νέστου οικον. έτους 
2025 ο οποίος ψηφίστηκε με την υπ’ αρ. 247/2024 από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου.

• Την υπ’ αρ. 9240/03.06.2025 βεβαίωση της Αν. Προϊ-
σταμένης Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δή-
μου Νέστου, οικον. έτους 2025, για την αντιμετώπιση της 
σχετικής δαπάνης και θα βαρύνει τους οικείους κωδικούς 
του σκέλους των εξόδων του προϋπολογισμού που αφο-
ρά το οικονομικό έτος 2025 ως εξής:

-Κ.Α. ΕΞ. 10.6012.0001 ποσό 20.795,00 €
-Κ.Α. ΕΞ. 10.6022.0001 ποσό 1.560,00 €
-Κ.Α. ΕΞ. 20.6012.0001 ποσό 21.750,00 €
-Κ.Α. ΕΞ. 20.6022.0001 ποσό 5.959,00€
-Κ.Α. ΕΞ. 30.6012.0001 ποσό 4.626,00 €
-Κ.Α. ΕΞ. 30.6022.0001 ποσό 1.808,00 €
-Κ.Α. ΕΞ. 35.6012.0001 ποσό 3.600,00 €
• Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ «Μίτος», αποφα-
σίζουμε:

Καθιερώνουμε για τους μόνιμους υπαλλήλους και για 
τους υπαλλήλους με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου του Δήμου Νέστου τις ώρες της απα-
σχόλησης, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
για απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι εκατόν εί-
κοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο για το Β’ εξάμηνο έτους 
2025 από δημοσιεύσεως στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως έως 31.12.2025 σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015, για την κάλυψη των υπη-
ρεσιακών αναγκών του Δήμου Νέστου, αναλυτικά ανά 
εκπαιδευτική βαθμίδα και ειδικότητα των εργαζομένων 
ως ακολούθως:

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 11

2 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

3
ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ  

ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

4 ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ 1

5
ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ  

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ
1

6 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1

7
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ  

(SOFTWARE-HARDWARE)
1

8 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 2

9
ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ  

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ
2

10 ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

11 ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

12 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 9

13 ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2

14
ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ  

(SOFTWARE ή HARDWARE)
2

15 ΤΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 1

16 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1

17 ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1

18
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ  

ΠΡΩΪΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ
9

19
ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ  

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ
2

20 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 11

21 ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 3

22 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 3

23 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 3

24 ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 2

25 ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 3



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 41061Τεύχος B’ 3265/25.06.2025

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ

26 ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 1

27 ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ 1

28 ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 2

29 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 11

30 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 3

31 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 2

32
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
4

33
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ
4

34
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
15

35 ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 3

36 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 5

37 ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 1

Με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση για 
την κάλυψη των αναφερόμενων, στην παρούσα απόφα-
ση αναγκών του Δήμου Νέστου. 

Η κατανομή των ωρών θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα 
με τις ανάγκες της υπηρεσίας και θα βεβαιώνεται από 
τον Δήμαρχο και τον αντίστοιχο Προϊστάμενο ή Αντι-
δήμαρχο στο τέλος κάθε μήνα για τις μέρες και ώρες 
υπερωριακής απασχόλησης του κάθε υπαλλήλου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Χρυσούπολη, 4 Ιουνίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΣΑΒΒΑΣ ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 163/2025 (6)

1η τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 9/2025 
(απ: 150/03-01-2025) (Β΄ 217) σε ορθή επανάλη-
ψη απόφαση Δημάρχου Σύρου - Ερμούπολης περί 
καθιέρωσης και κατανομής υπερωριακής εργασί-
ας με αμοιβή, πέραν του κανονικού ωραρίου των 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, 
της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών και του 
Αυτοτελούς Τμήματος Επιχειρησιακού Προγραμ-
ματισμού και ΤΠΕ για την περίοδο έως 31/12/2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ

Έχοντας υπόψη του:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκέντρωσης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 

Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
[Πρόγραμμα “ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι”] - Ρυθμίσεις για τον εκσυγ-
χρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των 
ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύ-
τερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με 
την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές 
διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 133).

3. Το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου -αποζημίωση προς συ-
μπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου» του ν. 4354/2015 
«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολο-
γικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμο-
γής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρ-
θρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Τα άρθρα 36, 48, 49 και 176 του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143).

5. Την υπ’ αρ. 11737/26-02-2018 (Β’ 994) απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, με 
την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 545/2017 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Σύρου - Ερμούπολης σχε-
τικά με την καθιέρωση 24ωρης ή 12ωρης λειτουργίας 
καθώς και λειτουργίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των Υπηρεσιών του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης.

6. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Σύρου-Ερμούπολης (Β’ 1373/2017).

7. Την υπ’ αρ. 98/2017 (11252/08-05-2017) απόφαση 
του Δημάρχου Σύρου - Ερμούπολης για την κατανομή 
του προσωπικού στις οργανικές μονάδες του Δήμου και 
τις αρμοδιότητες αυτών.

8. Το γεγονός ότι απαιτείται για την αντιμετώπιση επο-
χικών, εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών 
το προσωπικό πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας 
να απασχοληθεί κατά τις απογευματινές ώρες και επιτρέ-
πεται στο προσωπικό που ανήκει σε τμήματα που λει-
τουργούν βάσει νόμου για υπηρεσιακούς λόγους όλες τις 
μέρες του μήνα και σε εικοσιτετράωρη βάση να απασχο-
ληθεί κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις 
νυχτερινές ώρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας είτε κατ’ υπέρβαση αυτής.

9. Την υπ’ αρ. 9/2025 (απ: 150/03-01-2025) (Β΄ 217) σε 
ορθή επανάληψη με ΑΔΑ: ΡΞΨΕΩΗΠ-ΒΤΩ απόφαση Δη-
μάρχου Σύρου - Ερμούπολης «Καθιέρωση και κατανομή 
υπερωριακής εργασίας με αμοιβή των υπαλλήλων του 
Δήμου Σύρου- Ερμούπολης για το έτος 2025».

10. Την υπ’ αρ. 11286/02-05-2025 (ΑΔΑ: ΨΚΒΔΟΡ1Ι-
ΑΞΓ) απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
περί διορισμού ληξιάρχου στη Δ.Ε. Άνω Σύρου.

11. Τις σχετικές εισηγήσεις για την ανάγκη υπερωριακής 
απασχόλησης του ΙΔΟΧ προσωπικού της Διεύθυνσης Τε-
χνικών Υπηρεσιών και του ΙΔΑΧ προσωπικού της Διεύθυν-
σης Διοικητικών Υπηρεσιών και του Αυτοτελούς Τμήματος 
Επιχειρησιακού Προγραμματισμού και ΤΠΕ του Δήμου 
Σύρου - Ερμούπολης, λόγω εσωτερικής μετακίνησης του.

12. Τον προϋπολογισμό του Δήμου Σύρου  - Ερ-
μούπολης οικονομικού έτους 2025 στον οποίο έχουν  



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41062 Τεύχος B’ 3265/25.06.2025

προβλεφθεί δαπάνες για υπερωριακή εργασία με αμοιβή πέραν του κανονικού ωραρίου, ύψους 2.570,00, οι οποίες 
βαρύνουν τους Κ.Α: 10.6022, 30.6042, και 90.6012.

13. Την α.π.: 11595/27-05-2025 σε ορθή επανάληψη και απ: 11289/22-05-2025 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών του Δήμου για την εγγραφή στους ανωτέρω Κ.Α. ανάλογων πιστώσεων προϋπολογισμό του 
Δήμου οικονομικού έτους 2025.

14. Το υπηρετούν προσωπικό του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης και τις υπηρεσιακές ανάγκες του.
15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωσης καταχώρησης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:
Α. Την 1η τροποποίηση της υπ’ αρ. 9/2025 (απ: 150/03-01-2025) σε ορθή επανάληψη με ΑΔΑ: ΡΞΨΕΩΗΟ-ΒΤΒ 

απόφαση Δημάρχου Σύρου - Ερμούπολης που δημοσιεύθηκε Β΄ 217 περί καθιέρωσης και κατανομής υπερωρι-
ακής εργασίας με αμοιβή, πέραν του κανονικού ωραρίου των υπαλλήλων του Δήμου για το έτος 2025, σύμφωνα 
με το σκεπτικό της παρούσης, συμπληρώνοντας/προσθέτοντας λόγω υπηρεσιακών αναγκών για την περίοδο έως 
31/12/2025, στους αντίστοιχους πίνακες της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπη-
ρεσιών και του Αυτοτελούς Τμήματος Επιχειρησιακού Προγραμματισμού και ΤΠΕ του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης, 
επιπλέον ώρες στις αντίστοιχες κατηγορίες εκπαίδευσης, ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Κατηγορία
Αριθμός Προτεινόμενων

Υπαλλήλων ανά
Κατηγορία

Eργασία προς συμπλήρωση  
της εβδομαδιαίας  

υποχρεωτικής  
(Νυχτερινών εργάσιμων)

Eργασία προς συμπλήρωση  
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής  

(Νυχτερινή και Ημερήσια Κυριακών  
και Εξαιρέσιμων)

ΥΕ  (ΙΔΟΧ) 3 420 90

ΣΥΝΟΛΑ: 3 420 90

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Κατηγορία
Αριθμός Προτεινόμενων

Υπαλλήλων ανά Κατηγορία
Ώρες εργασίας Κυριακών και Εξαιρέσιμων ημερών πέραν  

της υποχρεωτικής (από 6η -22η ώρα)

ΔΕ  (ΙΔΑΧ) 1 96

ΣΥΝΟΛΑ: 1 96

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΠΕ

Κατηγορία
Αριθμός Προτεινόμενων  

Υπαλλήλων ανά Κατηγορία
Ώρες απογευματινής εργασίας μέχρι 22η ώρα

ΔΕ  (ΙΔΑΧ) 1 120

ΣΥΝΟΛΑ: 1 120

Στον προϋπολογισμό του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης του Ο.Ε. 2025, εχει προβλεφθεί η επιπλέον εγγραφή της 
δαπάνης για την ανωτέρω υπερωριακή εργασία του προσωπικού με αμοιβή, ύψους 2.570,00 €, η οποία βαρύνει 
αντίστοιχα τους Κ.Α. 10.6062, 90.6022 και 30.6042.

Β. Κατά τα λοιπά ισχύει υπ’ αρ. 9/2025 (απ:150/03-01-2025) σε ορθή επανάληψη με ΑΔΑ: ΡΞΨΕΩΗΟ-ΒΤΒ απόφαση 
Δημάρχου Σύρου - Ερμούπολης που δημοσιεύθηκε Β΄ 217/2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη Σύρος, 18 Ιουνίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 41063Τεύχος B’ 3265/25.06.2025

Αριθμ. 108266 (7)

Εκχώρηση αρμοδιοτήτων του Επιστημονικού 
Συμβουλίου στη Διευθύντρια του Ελληνικού 
Ιδρύματος Έρευνας και Καινοτομίας.

ΤΟ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  
ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ ΕΡΕΥΝΑΣ  
ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4429/2016 «Ελληνικό Ίδρυμα Έρευνας και 

Καινοτομίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 199), και ιδίως την 
παρ. 10 του άρθρου 8, τις παρ. 7 και 8 του άρθρου 9 
αυτού.

2. Την υπ’ αρ. 195245/2018 κοινή απόφαση των Υπουρ-
γών Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, Οικονομικών 
και Διοικητικής Ανασυγκρότησης «Εσωτερικός Κανο-
νισμός Λειτουργίας Ελληνικού Ιδρύματος Έρευνας και 
Καινοτομίας (ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ.)» (Β’ 5252), και ιδίως την παρ. 2 
του άρθρου 11 αυτής.

3. Την παρ. 9 του άρθρου 473 και τα άρθρα 237-242, 
253 και 254 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώ-
τατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, 
της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

4. Τα άρθρα 5 έως 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131).

5. Τα άρθρα 75 έως 83 και 90 ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

6. Το άρθρο  9 Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
(ν. 2690/1999).

7. Την υπ’  αρ. 31003/2.5.2025 κοινή απόφαση του 
Υπουργού και του Υφυπουργού Ανάπτυξης «Συγκρότη-
ση του Επιστημονικού Συμβουλίου του Ελληνικού Ιδρύ-
ματος Έρευνας και Καινοτομίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 508).

8. Την υπ’ αρ. 106929/15.05.2025 απόφαση της 202ης 
Συνεδρίασης του Ε.Σ. του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. περί εκλογής του 
Καθηγητή κ. Αθανάσιου Τσακρή ως Προέδρου του Ε.Σ. 
του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. (ΑΔΑ: ΨΔ5Ω46Μ77Γ-ΤΝΜ).

9. Την υπ’ αρ. 38750/12.4.2022 απόφαση του Υφυ-
πουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Διορισμός της 
Αικατερίνης Κουραβέλου στη θέση της Διευθύντριας 
του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 335).

10. Το υπ’ αρ. 107345/23.5.2025 (ορθή επανάληψη 
της 26.5.2025) έγγραφο του Προέδρου του Ε.Σ. του 
ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ., Καθηγητή Αθανάσιου Τσακρή.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ. 

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη στον Κρατικό προϋπολογισμό, απο-
φασίζει ομόφωνα:

1. Την εκχώρηση των ακόλουθων αρμοδιοτήτων 
του Επιστημονικού Συμβουλίου στη Διευθύντρια του 
ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ., Δρ Αικατερίνη Κουραβέλου του Βασιλείου:

i. Την αρμοδιότητα για τη διενέργεια πάσης φύσεως 
προμηθειών (αγαθών και υπηρεσιών), τη σύναψη και 
λύση πάσης φύσεως συμβάσεων προμηθειών (αγαθών 
και υπηρεσιών), τη ματαίωση διαδικασιών απευθείας 
ανάθεσης σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατά-
ξεις περί δημοσίων συμβάσεων (ν. 4412/2016 κ.λπ.), τη 
σύναψη συμβιβασμών (δικαστικών και εξωδίκων) και 
την έγκριση πάσης φύσεως δαπάνης έως του ποσού των 
τριών χιλιάδων (3.000,00) ευρώ, χωρίς Φ.Π.Α., ανά συναλ-
λαγή, στο πλαίσιο του εγκεκριμένου από το Επιστημονι-
κό Συμβούλιο προϋπολογισμού του Ιδρύματος, καθώς 
και την έγκριση/ανάληψη δεσμεύσεων/προδεσμεύσε-
ων επόμενων ετών έως του ποσού των τριών χιλιάδων 
(3.000,00) ευρώ, χωρίς Φ.Π.Α.

ii. Την αρμοδιότητα για την τοποθέτηση και μετακίνη-
ση του πάσης φύσεως προσωπικού του Ιδρύματος, για 
τη λήψη απόφασης για κάθε άλλο θέμα του προσωπικού 
του Ιδρύματος και της υπηρεσιακής αυτού κατάστασης 
(ενδεικτικά: μισθολογικό κλιμάκιο, αναγνώριση προϋ-
πηρεσίας και συνάφειας του περιεχομένου των μετα-
πτυχιακών σπουδών με το αντικείμενο απασχόλησης, 
ανάθεση ειδικών καθηκόντων και αρμοδιοτήτων, επι-
μόρφωση, εκπαίδευση), για τη λήψη των κατά την παρ. 1 
του άρθρου 4 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 
του Μέρους Β’ του ν. 4336/2015 (Α’ 94) αποφάσεων με-
τακίνησης καθώς και για τη λήψη κάθε άλλης απόφασης 
του κατά την παρ. 1 του άρθρου 4 της υποπαρ. Δ9 της 
παρ. Δ του άρθρου 2 του Μέρους Β’ του ν. 4336/2015 
(Α’ 94) αρμόδιου οργάνου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Νέα Σμύρνη, 12 Ιουνίου 2025

Ο Πρόεδρος 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΣΑΚΡΗΣ







ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41066 Τεύχος B’ 3265/25.06.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02032652506250012*


